
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

16.02.2021 № 02-07/21 
 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы Нагорного района 

города Москвы на проведение мероприятий 

по обустройству, текущему, капитальному 

ремонту и содержанию дворовых 

территорий Нагорного района в 2021 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы управы Нагорного района города Москвы от  15.02.2021 

№ НА-16-174/1 (вх.№ 01-17-05/21 от 15.02.2021), Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный решил: 

1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы Нагорного 

 района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, 

текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий 

Нагорного района в 2021 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагорный  

от 16.02.2021 № 02-07/21 

 
МЕРОПРИЯТИЯ 

по обустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2021 году 

№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 

измерения 

Затраты (руб.) 

 
Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1 
Ялтинская ул., д.7, к.2 

(+Артековская д.4к. 2) 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство тренажерной 

площадки (с установкой 

тренажеров) 

 

1 

 

шт. 

 

551 415,00 

Ремонт дороги Ремонт асфальтовых покрытий 4335 кв.м. 3 171 184,86 

Замена/установка бортового камня 2065 п.м. 2 191 494,85 

Закупка бортового камня 2297 п.м. 1 027 034,64 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного тротуара 811 кв.м. 512 338,70 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 4900 кв.м. 1 174 614,43 

Обустройство (ремонт 

детских и спортивных 

площадок) 

Установка МАФ на детской 

площадке 

11 шт. 378 788,96 

Устройство игрового комплекса 2 шт. 2 670 268,99 

Установка ограждения 173 п.м. 2 204 368,17 

Устройство синтетического 

покрытия на детской и спортивной 

площадке 

 

1009 

 

кв.м. 

 

2 194 620,68 

Установка лавочек 8 шт. 116 181,22 

Установка урн 8 шт. 29 047,20 



 

 

Устройство теннисного стола 1 шт. 33 315,00 

ИТОГО: 

 

16 254 672,70 

2 Чонгарский б-р, д.6 

Обустройство (ремонт 

детских площадок) 

Устройство синтетического 

покрытия на детской площадке 

262,00 кв.м. 573 333,48 

 

Прочие работы 

Установка хоккейной коробки, 

ворота 2 шт., стойки 

баскетбольные 2 шт. 

  

виды работ 

 

1 083 850,00 

 

Ремонт дороги 

Ремонт асфальтовых покрытий 1544 кв.м. 1 129 645,19 

Замена/установка бортового камня 650 п.м. 714 813,50 

Закупка бортового камня 716 п.м. 320 137,92 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного тротуара 229,00 кв.м. 144 668,20 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 1552 кв.м. 372 041,11 

Оборудование (ремонт) Установка лавочек 4 шт. 58 090,61 

Установка урн 4 шт. 14 523,60 

ИТОГО: 4 411 103,61 

3 Фруктовая ул., д.5, к.2 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство WorkOut 1 шт. 85 902,00 

Оборудование (ремонт) Установка нового ограждения  95 п.м. 317 584,62 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 3600 кв.м. 862 982,02 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного тротуара 482 кв.м. 314 724,84 

Замена/установка бортового камня 431 п.м. 420 581,17 

Закупка бортового камня 547 п.м. 244 574,64 

Обустройство (ремонт) Устройство игрового комплекса 2 шт. 5 285 451,00 



 

 

детских площадок Установка МАФ на детской 

площадки 

8 шт. 499 633,00 

Устройство синтетического 

покрытия на детской площадке 

 

551 

 

кв.м. 

 

1 192 003,93 

Установка лавочек 8 шт. 116 181,22 

Установка урн 8 шт. 29 047,20 

ИТОГО: 9 368 665,64 

4 

 

 

Симферопольский б-р 

д. 19 к.1 

 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного тротуара 365 кв.м. 238 327,32 

Замена/установка бортового камня 700 п.м. 683 079,08 

Закупка бортового камня 822 п.м. 367 532,64 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 3500 кв.м. 839 010,32 

Оборудование (ремонт) 

Установка нового ограждения  62 п.м. 207 265,75 

Ремонт лестницы  5 шт. 151 890,85 

 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство WorkOut 1 шт. 85 902,00 

Обустройство (ремонт) 

детских площадок 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 496 018,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 

4, шт. 93 053,00 

 

Устройство синтетического 

покрытия на детской площадке 

 

202 

 

кв.м. 

 

448 736,56 

Установка лавочек 4 шт. 58 090,61 

Установка урн 4 шт. 14 523,60 

ИТОГО: 3 683 429,73 

 

5 

 

Артековская ул., д.8 

Ремонт дороги Ремонт асфальтовых покрытий 729 кв.м. 533 435,90 

Замена/установка бортового камня 361 п.м. 396 265,28 

Закупка бортового камня 361 п.м. 161 410,32 



 

 

 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт  пешеходного тротуара 81 кв.м. 51 171,35 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 2810 кв.м. 673 605,41 

ИТОГО: 1 815 888,26 

6 
Балаклавский пр-т, 

д.10, к.3 

Ремонт дороги Ремонт асфальтовых покрытий 1935,00 

 

кв.м. 1 416 318,30 

Замена/установка бортового камня 449 п.м. 496 154,53 

Закупка бортового камня 527 п.м. 235 632,24 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Ремонт пешеходного тротуара 63 кв.м. 39 798,11 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 3040 кв.м. 728 740,43 

Оборудование (ремонт) 

 

Установка нового ограждения 64 п.м. 213 951,74 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство тренажерной 

площадки  

1 шт. 196 018,00 

Обустройство (ремонт) 

детских площадок 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 496 018,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 

4 шт. 171 484,01 

Устройство синтетического 

покрытия 

366 кв.м. 792 356, 02 

Установка лавочек 7 шт. 101 658,56 

Установка урн 7 шт. 25 416,30 



 

 

 Прочие работы Декор 5-ти вытяжек, 1-го входа 

бомбоубежища 

 виды работ 201 573,67 

ИТОГО: 5 115 119,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

7 
Болотниковская ул., 

д.3, корп.8 

Работы по озеленению 

улиц 

Ремонт газона (посевной) 2127 кв.м. 423 013,18 

Оборудование (ремонт) 

 

Установка нового ограждения 156 п.м. 1 802 421,99 

Обустройство (ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство тренажерной 

площадки  

1 шт. 575 329,97 

Обустройство (ремонт) 

детских площадок 

Устройство игрового комплекса 3 шт. 2 699 431,53 

Установка МАФ на детской 

площадке 

22 шт. 2 167 599,10 

Устройство синтетического 

покрытия 

999 кв.м. 1 838 403,13 

Установка лавочек 8 шт. 130 922,76 

Установка урн 8 шт. 36 630,97 

Закупка бортового камня 140 п.м. 62 596,80 

Прочие работы Баскетбольные стойки-2шт.  виды работ 114 770,72 

ИТОГО: 9 851 120,15 

ВСЕГО по мероприятиям: 50 500 000,00 



 

 

 


